平成 21 年 4 月 6 日

各  位
会社名  ユ ニ チ カ 株 式 会 社
代表者  代表取締役社長 大西 音文

（コード番号 3103）

希望退職者募集に関するお知らせ

 当社は、平成 21 年 3 月 19 日に発表した「構造改革の実施と特別損失の発生に関するお知らせ」

において、構造改革の実施に伴い、希望退職者の募集を行うことをお知らせしましたが、その詳

細が決定しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１.希望退職者の募集の理由
平成 21 年 3 月 19 日に「構造改革の実施と特別損失の発生に関するお知らせ」でお知らせし

ましたとおり、足下の世界経済の低迷は、平成 22 年 3 月期以降も当社グループ収益に多大な影

響を及ぼすものと想定されるため、今後の収益改善、安定化を図るため、大幅な固定費削減施

策の一環として、希望退職者の募集を実施します。

2．希望退職者募集の概要
(1)募集対象者 ４５歳以上６０才未満の管理職

（年齢は平成２１年６月１０日現在）
(2)募集人員  ５０人程度
(3)募集期間  平成２１年４月６日から４月末日まで
(4)退職日  平成２１年６月１０日付
(5)優遇措置  定年扱いとして計算した退職金に加え、割増退職金を加算して支給

本人が希望した場合は民間職業紹介会社による再就職支援を行う

３．今後の見通し
平成 21 年３月期業績に与える影響につきましては、平成 21 年 3 月 19 日に発表いたしまし

た「業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ」及び「構造改革の実施と特別損失の発生

に関するお知らせ」の中に織り込んでおりますが、現時点では応募者及び割増退職金等が未確

定であるため、詳細な結果につきましては後日発表いたします。

本件に関するお問い合わせ先

ユニチカ株式会社 経営管理室 IR 広報グループ
（06－6281－5695）

以上